La Inspección de obra juzgará sobre la satisfactoriedad o no de los
resultados.

e) Los bloques serán inertes al efecto de la helada hasta una temperatura que será
de veinte grados centígrados bajo cero (-20 °C).

f) El peso específico real de las piezas, no será inferior a dos mil doscientos
kilogramos por metro cúbico (2.200 kg/m³).

g) Los bloques no presentarán desportillamientos, grietas, roturas o materias
extrañas. Presentarán una coloración uniforme y carecerán de manchas, eflorescencias, etc.
ofreciendo un aspecto compacto y estético a juicio de la Inspección de la obra.